
Ευρωπαϊκό Ταμείο Περιφερειακής Ανάπτυξης   
Κωδικός ΟΠΣ: 6000441(Κωδ. Απόφασης: 10464)                    Σελίδα 1

  

ΕΙΔΙΚΗ ΥΠΗΡΕΣΙΑ ΔΙΑΧΕΙΡΙΣΗΣ ΠΡΟΓΡΑΜΜΑΤΟΣ 

"ΨΗΦΙΑΚΟΣ ΜΕΤΑΣΧΗΜΑΤΙΣΜΟΣ"

Ταχ. Δ/νση: ΛΕΚΚΑ 23-25 ΑΘΗΝΑ, 10562

Πληροφορίες: ΧΡΙΣΤΙΝΑ  ΒΑΣΣΟΠΟΥΛΟΥ

Τηλ.: 2131500545, 2131500500

Email: vassopoulou@digitaltransform.gr

ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ

   
 

ΑΘΗΝΑ, 3/11/2025
Α.Π.:  2177 

     

Προς το: 

 ΔΗΜΟ ΠΑΠΑΓΟΥ - ΧΟΛΑΡΓΟΥ
 Υπ' όψιν Νομίμου Εκπροσώπου
 Υπεύθυνου Πράξης κ. Αλέξη Πολίτη

ΘΕΜΑ: Τροποποίηση της Πράξης «Ψηφιακός Μετασχηματισμός Δήμου Παπάγου-Χολαργού» με Κωδικό ΟΠΣ 6000441 στο 

Πρόγραμμα «Ψηφιακός Μετασχηματισμός 2021-2027»

ΑΠΟΦΑΣΗ 

Ο ΥΠΟΥΡΓΟΣ ΨΗΦΙΑΚΗΣ ΔΙΑΚΥΒΕΡΝΗΣΗΣ

Έχοντας υπόψη: 

1. Το άρθρο 90 του «Κώδικα Νομοθεσίας για την Κυβέρνηση και τα Κυβερνητικά Όργανα» που κυρώθηκε για το άρθρο πρώτο του 
Π.Δ. 63/2005 (ΦΕΚ 98/Α/22-04-2005) που διατηρήθηκε σε ισχύ με την διάταξη του άρθρου 119 παρ.22 του ν. 4622/2019 (Α΄133). 
2. Το Ν. 4914/2022 για τη διαχείριση, τον έλεγχο και την εφαρμογή αναπτυξιακών παρεμβάσεων για την προγραμματική περίοδο 
2021-2027, σύσταση ανώνυμης εταιρείας «εθνικό μητρώο νεοφυών επιχειρήσεων Α.Ε.» και άλλες διατάξεις (Α’ 61) 61/21.03.2022, 
όπως ισχύει.
3. Το π.δ. 81/2019 «Σύσταση, συγχώνευση, μετονομασία και κατάργηση Υπουργείων και καθορισμός των αρμοδιοτήτων τους - 
Μεταφορά υπηρεσιών και αρμοδιοτήτων μεταξύ Υπουργείων» (Α΄119). 
4. Το ΠΔ 77/2023 (ΦΕΚ Α’ 130/27.06.2023) «Σύσταση Υπουργείου και Μετονομασία Υπουργείων – Σύσταση, κατάργηση και    
μετονομασία Γενικών και Ειδικών Γραμματειών – Μεταφορά αρμοδιοτήτων, υπηρεσιακών μονάδων, θέσεων προσωπικού και 
εποπτευόμενων φορέων»
5. Το ΠΔ 79/2023 (ΦΕΚ Α’ 131/27.06.2023) «Διορισμός Υπουργών, Αναπληρωτών Υπουργών και Υφυπουργών»
6.Τον Ν.4727/2020 (ΦΕΚ 184/Α/23.09.2020) «Ψηφιακή Διακυβέρνηση (Ενσωμάτωση στην Ελληνική Νομοθεσία της Οδηγίας (ΕΕ) 
2016/2102 και της Οδηγίας (ΕΕ) 2019/1024) - Ηλεκτρονικές Επικοινωνίες (Ενσωμάτωση στο Ελληνικό Δίκαιο της Οδηγίας (ΕΕ) 
2018/1972) και άλλες διατάξεις», όπως ισχύει 
7. Το ΠΔ 40/2020 (ΦΕΚ 85/Α/15.04.2020) Οργανισμός του Υπουργείου Ψηφιακής Διακυβέρνησης
8. Την υπ’ αριθ. πρωτ. 90819/22-9-2022 (ΦΕΚ Β’  5148) κοινή απόφαση των Υπουργών Ανάπτυξης και Επενδύσεων και Επικρατείας 
με τίτλο «Αναδιάρθρωση της Ειδικής Υπηρεσίας Διαχείρισης Προγράμματος «Ψηφιακός Μετασχηματισμός»
9. Την υπ’ αριθ. πρωτ. 101590/21-10-2022 κοινή απόφαση Υπουργού και Υφυπουργού Ανάπτυξης και Επενδύσεων με θέμα την 
Τοποθέτηση προϊσταμένων στην Ειδική Υπηρεσία Διαχείρισης Προγράμματος «Ψηφιακός Μετασχηματισμός» (ΑΔΑ: 94ΡΤ46ΜΤΛΡ-
14Σ)
10.Την υπ. αριθμ. ΓΔΟΔΥ/ΔΔΥ/1655 (ΦΕΚ Β' 4595 13/12/2019) Απόφαση του Υπουργού Επικρατείας "Μεταβίβαση του δικαιώματος 
υπογραφής "με εντολή Υπουργού" στον γενικό Γραμματέα Ψηφιακής Διακυβέρνησης και Απλούστευσης των Διαδικασιών του 
Υπουργείου Ψηφιακής Διακυβέρνησης και στους προϊσταμένους των Οργανικών Μονάδων της ανωτέρω Γραμματείας" όπως 
τροποποιήθηκε με την ΥΑ 4929/2022
11. Την υπ’ αρίθμ. 104/31-07-2023 (ΦΕΚ/Β/4841/01-08-2023) ΥΑ «Μεταβίβαση αρμοδιοτήτων και δικαιώματος υπογραφής «Με 
εντολή Υπουργού» στον Γενικό Γραμματέα Πληροφοριακών Συστημάτων και Ψηφιακής Διακυβέρνησης και στους Προϊσταμένους των 
Οργανικών Μονάδων που υπάγονται στην ανωτέρω Γενική Γραμματεία (Γενικών Διευθύνσεων, Διευθύνσεων, Τμημάτων και 

ΑΔΑ: ΡΙΨΤ46ΜΠΥΓ-ΦΔΚ



Ευρωπαϊκό Ταμείο Περιφερειακής Ανάπτυξης   
Κωδικός ΟΠΣ: 6000441(Κωδ. Απόφασης: 10464)                    Σελίδα 2

Αυτοτελών Τμημάτων).
12. Την Απόφαση της Ευρωπαϊκής Επιτροπής με αριθμό Ε C(2022) 4452 final / 1.7.2022 που αφορά την έγκριση του Προγράμματος 
«Ψηφιακός Μετασχηματισμός». 
13. Την υπ’ αριθ. 120301 ΕΞ 2021 (ΦΕΚ 2894/Β’/05-07-2021) απόφαση του Υπουργού Επικρατείας με θέμα «Βίβλος Ψηφιακού 
Μετασχηματισμού», με την οποία εγκρίνεται η εθνική ψηφιακή στρατηγική 2020 – 2025
14. Τον Ν.4915/2022 (ΦΕΚ63/τ.Α/24.03.2022) και ειδικότερα το άρθρο 105 «Επιτάχυνση της διαδικασίας πιστοποίησης της 
εναρμόνισης έργων Τεχνολογιών Πληροφορικής και Επικοινωνίας (ΤΠΕ) με τη Βίβλο Ψηφιακού Μετασχηματισμού – Αντικατάσταση 
άρθρου 6 Ν. 4727/2020»
15.  Την υπ’αριθ. 114947/2022 (ΦΕΚ Β΄6132) Υπουργική Απόφαση «Εθνικοί Κανόνες Επιλεξιμότητας των δαπανών των πράξεων 
των Προγραμμάτων 2021-2027» (του ν. 4914/2022 (Α' 61))
16. Την υπ’αριθ. 110565/2022 (ΦΕΚ Β΄5958) Υπουργική Απόφαση «Διαδικασία υποβολής και αξιολόγησης ενστάσεων επί των 
αποτελεσμάτων αξιολόγησης προτάσεων ένταξης στα Προγράμματα ΕΣΠΑ 2021-2027 (ένσταση της παρ. 7 του άρθρου 36 του ν. 
4914/2022 (Α' 61)»
17. Την υπ’αριθ. 114274/2022 (ΦΕΚ Β΄6131) Υπουργική Απόφαση «Διαδικασίες ελέγχου νομιμότητας διαδικασιών ανάθεσης και 
εκτέλεσης δημοσίων συμβάσεων στο πλαίσιο των Τομεακών και Περιφερειακών Προγραμμάτων του ΕΣΠΑ 2021-2027 (έλεγχος 
δημοσίων συμβάσεων του άρθρου 38 του ν. 4914/2022 - Α' 61)» 
18. Την Ανακοίνωση της Ευρωπαϊκής Επιτροπής σχετικά με την έννοια της κρατικής ενίσχυσης όπως αναφέρεται στο άρθρο 107 
παράγραφος 1 της Συνθήκης για τη Λειτουργία της Ευρωπαϊκής Ένωσης (2016/C 262/01),
19. Τον Κανονισμό (ΕΕ) αριθ. 1407/2013 της Επιτροπής, της 18ης Δεκεμβρίου 2013, σχετικά με την εφαρμογή των άρθρων 107 και 
108 της Συνθήκης για τη λειτουργία της Ευρωπαϊκής Ένωσης στις ενισχύσεις ήσσονος σημασίας («De Minimis»), 
20. Την Ανακοίνωση της Ευρωπαϊκής Επιτροπής «Κατευθυντήριες γραμμές για τις ενισχύσεις περιφερειακού χαρακτήρα 2014-2020» 
(2013/C 209/01), 
21. Την υπ’αριθ. 4904/19.10.2022  απόφαση του Γενικού Γραμματέα Ψηφιακής Διακυβέρνησης και Απλούστευσης Διαδικασιών με την 
οποία εγκρίθηκαν η εξειδίκευση και ο προγραμματισμός της πρόσκλησης υποβολής προτάσεων» όπως τροποποιήθηκε με την υπ’αριθ 
2377/27.12.2022 απόφαση έγκρισης
22. Την υπ'αρ. πρωτ.1748/18.7.2024 Απόφαση Ένταξης της πράξης «Ψηφιακός Μετασχηματισμός Δήμου Παπάγου-Χολαργού» με 
Κωδικό ΟΠΣ 6000441 στο Πρόγραμμα «Ψηφιακός Μετασχηματισμός 2021-2027» (ΑΔΑ: 9ΠΖΜ46ΜΠΥΓ-ΝΥΧ)
23. Τo με ID  85147 (έκδοση 2.0) υποβληθέν Τεχνικό Δελτίο Πράξης του Δικαιούχου  για την τροποποίηση της πράξης «Ψηφιακός 
Μετασχηματισμός Δήμου Παπάγου-Χολαργού» με Κωδικό ΟΠΣ 6000441
24. Την με αρ. πρωτ.2134/24.10.2025 εισήγηση του Προϊσταμένου ΕΥΔ Π ΨΗΜΕΤ

Αποφασίζει 

την Τροποποίηση της Πράξης «Ψηφιακός Μετασχηματισμός Δήμου Παπάγου-Χολαργού» με Κωδικό ΟΠΣ 6000441 στο Πρόγραμμα 

«Ψηφιακός Μετασχηματισμός 2021-2027» και στην Προτεραιότητα «Ψηφιακός Μετασχηματισμός του Δημόσιου Τομέα» 

 
Η πράξη συγχρηματοδοτείται από το Ευρωπαϊκό Ταμείο Περιφερειακής Ανάπτυξης.

Α. ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΠΡΑΞΗΣ

1.Κωδικός Πράξης/MIS (ΟΠΣ): 6000441
2. Κωδικός COFOG2 - - Δεν εφαρμόζεται
3.Δικαιούχος: ΔΗΜΟΣ ΠΑΠΑΓΟΥ - ΧΟΛΑΡΓΟΥ
4.Κωδικός Δικαιούχου: 40105247
5.Φυσικό αντικείμενο της πράξης: 
Ο Δήμος Παπάγου-Χολαργού συμμετέχει στην πρόσκληση "ΨΗΦΙΑΚΟΣ ΜΕΤΑΣΧΗΜΑΤΙΣΜΟΣ ΤΩΝ ΟΤΑ" του Υπουργείου 
Ψηφιακής Διακυβέρνησης σκοπεύοντας να προμηθευτεί νέες εφαρμογές και τεχνολογικές λύσεις, που θα βελτιώσουν τη 
διαχείριση και λειτουργικότητα του αστικού περιβάλλοντος. Οι δράσεις που προτείνονται προς χρηματοδότηση βασίζονται σε 
επτά (7) άξονες, ακολουθώντας τη φιλοσοφία του marketplace, η οποία αποτελεί καλή πρακτική της Ευρωπαϊκής Επιτροπής, 
προσαρμοσμένη στα ελληνικά δεδομένα με δράσεις που αφορούν τη βιώσιμη μετακίνηση, τη βελτίωση της ποιότητας ζωής, 
την ενίσχυση των ψηφιακών υποδομών, την εξοικονόμηση ενέργειας κ.λπ. 
Στόχος είναι ο διοικητικός/οικονομικός εκσυγχρονισμός του φορέα με χρήση νέων ΤΠΕ, η ανάπτυξη «έξυπνων» 
υποδομών/υπηρεσιών, η ενίσχυση της τοπικής δημοκρατίας, διαφάνειας/εμπιστοσύνης πολιτών, η προώθηση ορθής 
διαχείρισης πόρων, η προσφορά σύγχρονων υπηρεσιών κοινωνικής στήριξης & τηλεϊατρικής σε ευπαθείς ομάδες, καθώς και 
η αναβάθμιση της εργασίας των στελεχών του Δήμου, με επιμόρφωση τους σε νέες ΤΠΕ.

Η πράξη ''Ψηφιακός Μετασχηματισμός Δήμου Παπάγου-Χολαργού'' περιλαμβάνει τέσσερα (4) Υποέργα:
• Υποέργο 1: Έξυπνες διαβάσεις πεζών και φιλικές προς ΑΜΕΑ Δήμου Παπάγου-Χολαργού
•       Υποέργο 2: Υπηρεσίες ανεξάρτητου Συμβούλου για τον Ψηφιακό Μετασχηματισμό στον Δήμο Παπάγου-Χολαργού                 
• Υποέργο 3: Δράσεις δημοσιότητας στο πλαίσιο της πράξης "Ψηφιακός Μετασχηματισμός Δήμου Παπάγου-
Χολαργού"    
• Υποέργο 4: Πλατφόρμες & συστήματα ψηφιακού μετασχηματισμού Δήμου Παπάγου-Χολαργού

Το Υποέργο 1, με τίτλο ''Έξυπνες διαβάσεις πεζών και φιλικές προς ΑΜΕΑ'', εξασφαλίζει την ασφαλή διέλευση των πεζών 
στην περιοχή παρέμβασης μέσα από την αυτόματη αναγνώριση παρουσίας πεζών και αυτόματης φωτεινής σήμανσης της 
διάβασης, όπου αυτό είναι εφικτό ή σε συνεργασία με τους φωτεινούς σηματοδότες.       

ΑΔΑ: ΡΙΨΤ46ΜΠΥΓ-ΦΔΚ



Ευρωπαϊκό Ταμείο Περιφερειακής Ανάπτυξης   
Κωδικός ΟΠΣ: 6000441(Κωδ. Απόφασης: 10464)                    Σελίδα 3

Το Υποέργο 2 αφορά στον ανεξάρτητο Σύμβουλο, υπεύθυνο για τη σύνταξη της Μελέτης Δράσεων Ψηφιακού 
Μετασχηματισμού του Δήμου 

Το Υποέργο 3 αφορά σε δράσεις δημοσιότητας και προβολής και περιλαμβάνει α. μελέτη δράσεων δημοσιότητας και β. 
πλάνο προβολής και επικοινωνίας των δράσεων Ψηφιακού Μετασχηματισμού του Δήμου Παπάγου-Χολαργού.

Τέλος, το Υποέργο 4, με τίτλο ''Πλατφόρμες & συστήματα ψηφιακού μετασχηματισμού Δήμου Παπάγου-Χολαργού'', 
περιλαμβάνει τα κάτωθι στοιχεία:     
1. Οργάνωση γραφείου κίνησης και διαχείρισης δημοτικού στόλου οχημάτων (Δράση 8)        
2. Πλατφόρμα διαχείρισης παιδικών σταθμών, ενημέρωσης γονέων με smart εφαρμογή κτλ (Δράση 13)          
3. Ψηφιακή Πλατφόρμα διαχείρισης ευπαθών ομάδων (Δράση 14)          
4. Διαχείριση κλειστών και ανοικτών χώρων άθλησης, πολιτισμού και ψυχαγωγίας (Δράση 15)          
5. Σύστημα ηλεκτρονικής διακίνησης εγγράφων και ψηφιακών υπογραφών (Δράση 17)         
6. Παροχή συστημάτων τηλεϊατρικής σε ευπαθείς ομάδες για απομακρυσμένη διάγνωση (Δράση 19)         
7. Σύστημα διαχείρισης αστικού πρασίνου και κοινοχρήστων χώρων (Δράση 26)          
8. Ψηφιοποίηση καταλόγων δημοτικών βιβλιοθηκών - Δημιουργία έξυπνης δημοτικής βιβλιοθήκης (Δράση 27)         
9. Κεντρική ενιαία πλατφόρμα διαχείρισης και συλλογής δεδομένων δράσεων ψηφιακού μετασχηματισμού των ΟΤΑ 
(Δράση 35)        
10. Δημιουργία διασύνδεσης με δίκτυα υψηλής ταχύτητας μεταξύ δημοτικών κτιρίων – υποδομών (Δράση 37)     
11. Ηλεκτρονική Τιμολόγηση (Δράση 38)
6. Παραδοτέα πράξης: 

 Υποέργο 1
Ως παραδοτέα αναφέρεται η εγκατάσταση ολοκληρωμένου συστήματος έξυπνων διαβάσεων σε πλήρη λειτουργία. Πιο 
συγκεκριμένα, σύμφωνα με την υπ' αρ. 24586/16-10-2024 Διακήρυξη προβλέπονται τα κάτωθι:
i) Μελέτη εφαρμογής έργου
ii) Εγχειρίδιο προμήθειας απαραίτητου εξοπλισμού και υλικών για κάλυψη των αναγκών των σημείων που θα υποδειχθούν 
από το Δήμο
iii) Εγχειρίδιο εγκατάστασης και εφαρμογής του εξοπλισμού στα σημεία που έχουν υποδειχθεί από το Δήμο
iv) Εγχειρίδιο λειτουργίας συστήματος
v) Εγχειρίδιο εκπαίδευσης χρηστών
vi) Αναφορά αποτελεσμάτων πιλοτικής λειτουργίας

Υποέργο 2 
Σύμφωνα με την υπ΄ αριθ. 22022346 Σύμβαση, τα παραδοτέα του συμβούλου είναι:
1. Μελέτη δράσεων ψηφιακού μετασχηματισμού του δήμου, που αποτυπώνεται η ψηφιακή στρατηγική και η επιλογή 
δράσεων από το marketplace που προτείνονται από τον δήμο, οι σχετιζόμενες πράξεις του δήμου που έχουν υποβληθεί 
ή/και εγκριθεί για χρηματοδότηση στο πλαίσιο άλλων Προγραμμάτων ανεξαρτήτων χρηματοδοτικών μέσων, οι τεχνικές 
προδιαγραφές ανά δράση που προτείνεται από τον δήμο και η προκοστολόγηση των παραπάνω δράσεων, σύμφωνα με το 
Πρακτικό της Επιτροπής Διερεύνησης Τιμών. 
2. Αναλυτική Έκθεση με τις ενέργειες ωρίμανσης της διαγωνιστικής διαδικασίας του Υποέργου 1 "Δράσεις Ψηφιακού 
Μετασχηματισμού Δήμου Παπάγου-Χολαργού"  

Υποέργο 3
Τα παραδοτέα για τις υπηρεσίες προβολής & δημοσιότητας αναφέρονται ενδεικτικά και όχι περιοριστικά παρακάτω:
1. Καταχώρηση σύντομης περιγραφής πράξης στο δικτυακό τόπο του φορέα, συνοδευόμενη από λογότυπα των ΕΕ/ 
ΕΤΠΑ & ΕΣΠΑ
2. Δημοσιεύσεις σε έντυπο και ηλεκτρονικό τύπο με χρήση λογότυπων των ΕΕ/ ΕΤΠΑ & ΕΣΠΑ
3. Δημιουργία δελτίων τύπου, παρουσιάσεων, φυλλαδίων, banners κλπ με χρήση λογότυπων των ΕΕ/ ΕΤΠΑ & ΕΣΠΑ
4. Δημιουργία ή ενίσχυση των υπαρχουσών σελίδων social media (Facebook, LinkedIn, YouTube) του φορέα μέσω 
καταχωρήσεων/ διαφημίσεων με σκοπό την ενημέρωση του κοινού για την πράξη και την χρηματική συνδρομή της ΕΕ/ ΕΤΠΑ 
και του ΕΣΠΑ
5. Ανάρτηση πινακίδας/αφίσας σε κεντρικό σημείο του Δήμου, με πληροφορίες για το έργο και την χρηματική συνδρομή 
της ΕΕ/ ΕΤΠΑ και του ΕΣΠΑ

Υποέργο 4
Ως παραδοτέα αναφέρονται τα αποτελέσματα των έντεκα (11) προτεινόμενων δράσεων:
1. Εγκατάσταση και θέση σε λειτουργία γραφείου κίνησης και διαχείρισης δημοτικού στόλου οχημάτων (εξοπλισμός, 
λογισμικό)
2. Εγκατάσταση και θέση σε λειτουργία πλατφόρμας διαχείρισης παιδικών σταθμών, ενημέρωσης γονέων με smart 
εφαρμογή
3. Εγκατάσταση και θέση σε λειτουργία ψηφιακής πλατφόρμας διαχείρισης ευπαθών ομάδων 
4. Εγκατάσταση και θέση σε λειτουργία συστήματος διαχείρισης κλειστών και ανοικτών χώρων άθλησης, πολιτισμού και 
ψυχαγωγίας
5. Εγκατάσταση και θέση σε λειτουργία συστήματος ηλεκτρονικής διακίνησης εγγράφων και ψηφιακών υπογραφών 
6. Εγκατάσταση και θέση σε λειτουργία συστήματος τηλεϊατρικής για ευπαθείς ομάδες και δυνατότητα απομακρυσμένη 

ΑΔΑ: ΡΙΨΤ46ΜΠΥΓ-ΦΔΚ



Ευρωπαϊκό Ταμείο Περιφερειακής Ανάπτυξης   
Κωδικός ΟΠΣ: 6000441(Κωδ. Απόφασης: 10464)                    Σελίδα 4

διάγνωση (εξοπλισμός & λογισμικό) 
7. Εγκατάσταση και θέση σε λειτουργία συστήματος διαχείρισης αστικού πρασίνου και κοινοχρήστων χώρων
8. Εγκατάσταση και θέση σε λειτουργία έξυπνης δημοτικής βιβλιοθήκης 
9. Εγκατάσταση και θέση σε λειτουργία κεντρικής πλατφόρμας συλλογής, προβολής και διαχείρισης δεδομένων έξυπνης 
πόλης
10. Εγκατάσταση και θέση σε λειτουργία συνδέσεων δημοτικών κτιρίων υψηλών ταχυτήτων
11. Εγκατάσταση και θέση σε λειτουργία συστήματος ηλεκτρονικής τιμολόγηση

Πιο συγκεκριμένα, σύμφωνα με την υπ' αρ. 24586/16-10-2024 Διακήρυξη προβλέπονται τα κάτωθι:
i) Μελέτη εφαρμογής έργου
ii) Εγχειρίδιο υλοποίησης συστημάτων έργου
iii) Εγχειρίδιο λειτουργίας συστημάτων
iv) Εγχειρίδιο εκπαίδευσης χρηστών συστημάτων
v) Αναφορά αποτελεσμάτων πιλοτικής λειτουργίας
 

ΔΕΙΚΤΕΣ ΕΚΡΟΩΝ

ΚΩΔΙΚΟΣ 
ΔΕΙΚΤΗ ΟΝΟΜΑΣΙΑ ΔΕΙΚΤΗ ΜΟΝΑΔΑ 

ΜΕΤΡΗΣΗΣ
ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ 

ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ
(για ΕΚΤ, ΕΤΠΑ)

ΤΙΜΗ ΣΤΟΧΟΣ 

RCO14
Δημόσιοι οργανισμοί που υποστηρίζονται 
για την ανάπτυξη ψηφιακών υπηρεσιών, 
προϊόντων και διαδικασιών*

Δημόσιοι 
Οργανισμοί Μετάβαση 1,00

ΧΡΟΝΟΔΙΑΓΡΑΜΜΑ ΥΛΟΠΟΙΗΣΗΣ
7. Η ημερομηνία έναρξης της Πράξης ορίζεται η 02/11/2022.

8. Η ημερομηνία λήξης της Πράξης ορίζεται η 30/04/2027. 

9. Δεν υπάρχει προθεσμία ανάληψης υποχρέωσης Κρίσιμων Υποέργων. 

 

ΑΝΤΙΚΕΙΜΕΝΟ ΤΡΟΠΟΠΟΙΗΣΗΣ ΤΗΣ ΠΡΑΞΗΣ
Προσθήκη υποέργων λόγω συμβασιοποίησης τμημάτων της πράξης 
Παράταση χρονοδιαγράμματος έως 30/4/2027.
Επικαιροποίηση εσωτερικού χρονοδιαγράμματος  και του προϋπολογισμού των υποέργων
Διόρθωση του τρόπου πληρωμής από έμμεση σε άμεση
 

ΚΑΤΑΝΟΜΗ ΚΟΣΤΟΥΣ ΠΡΑΞΗΣ
ΣΥΝΟΛΙΚΗ ΔΗΜΟΣΙΑ ΔΑΠΑΝΗ 1.185.518,80

ΙΔΙΩΤΙΚΗ ΣΥΜΜΕΤΟΧΗ 0,00

ΜΗ ΕΝΙΣΧΥΟΜΕΝΟΣ ΠΡΟΫΠΟΛΟΓΙΣΜΟΣ 0,00 

ΣΥΝΟΛΙΚΟ ΚΟΣΤΟΣ ΠΡΑΞΗΣ 1.185.518,80

ΣΥΓΧΡΗΜΑΤΟΔΟΤΟΥΜΕΝΗ ΔΗΜΟΣΙΑ ΔΑΠΑΝΗ ΠΡΑΞΗΣ 1.185.518,80

10. Η συγχρηματοδοτούμενη δημόσια δαπάνη για τον υπολογισμό της στήριξης της Ένωσης ανέρχεται σε 1.185.518,80 € 

13. H πληρωμή της πράξης γίνεται με άμεση πληρωμή Το είδος πληρωμής καθίσταται δεσμευτικό για όλες τις σχετιζόμενες 

πληρωμές της πράξης. 

ΑΔΑ: ΡΙΨΤ46ΜΠΥΓ-ΦΔΚ



Ευρωπαϊκό Ταμείο Περιφερειακής Ανάπτυξης   
Κωδικός ΟΠΣ: 6000441(Κωδ. Απόφασης: 10464)                    Σελίδα 5

Β. ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΕΓΓΡΑΦΗΣ ΠΡΑΞΗΣ ΣΤΟ ΠΡΟΓΡΑΜΜΑ ΔΗΜΟΣΙΩΝ ΕΠΕΝΔΥΣΕΩΝ

14. Η δημόσια δαπάνη της πράξης που προτείνεται για εγγραφή στο Πρόγραμμα Δημοσίων Επενδύσεων ανέρχεται σε  1.185.518,80 €

Η δημόσια δαπάνη της πράξης επιμερίζεται ως ακολούθως: 

ΚΩΔ. ΣΑ
ΚΩΔ. ΠΡΑΞΗΣ 
ΣΑ (ΚΩΔΙΚΟΣ 
ΕΝΑΡΙΘΜΟΥ)*

ΠΡΟΤΑΣΗ ΕΓΓΡΑΦΗΣ

ΕΝΕΡΓΟΣ 
ΕΝΑΡΙΘΜΟΣ (που 

συνεχίζει να 
πληρώνει την 

πράξη)

ΣΥΝΟΛΟ Π/Υ

Ε2637 2024ΣΕ26370047 NAI 1.185.518,80 
* Ο κωδικός εναρίθμου τίθεται σε ισχύ μετά την έγκριση της ΣΑ από τον Υπουργό. 

15. Η συγχρηματοδοτούμενη δημόσια δαπάνη, η οποία προτείνεται για εγγραφή στο ΠΔΕ ανέρχεται σε 1.185.518,80 €.  

ΑΔΑ: ΡΙΨΤ46ΜΠΥΓ-ΦΔΚ



Ευρωπαϊκό Ταμείο Περιφερειακής Ανάπτυξης   
Κωδικός ΟΠΣ: 6000441(Κωδ. Απόφασης: 10464)                    Σελίδα 6

Γ. ΟΡΟΙ ΧΡΗΜΑΤΟΔΟΤΗΣΗΣ

Ο δικαιούχος υποχρεούται να τηρήσει τους όρους της απόφασης ένταξης και να υλοποιήσει την πράξη, σύμφωνα με τους όρους 

και τον χρονικό προγραμματισμό αυτής,  καθώς και να τηρήσει τις υποχρεώσεις που έχει αναλάβει, όπως αυτές παρατίθενται στο 

Παράρτημα Ι της αρχικής απόφασης ένταξης και δεν τροποποιούνται με την παρούσα. 

Σε περίπτωση που η υλοποίηση της πράξης αποκλίνει από τους όρους της απόφασης ένταξης, η  ΔΑ επανεξετάζει την πράξη και 

μπορεί να προβεί στην ανάκληση της απόφασης ένταξής της.

 

Ο ΥΠΟΥΡΓΟΣ ΨΗΦΙΑΚΗΣ ΔΙΑΚΥΒΕΡΝΗΣΗΣ

ΜΕ ΕΝΤΟΛΗ ΥΠΟΥΡΓΟΥ Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΑΚΩΝ ΣΥΣΤΗΜΑΤΩΝ 
ΚΑΙ ΨΗΦΙΑΚΗΣ ΔΙΑΚΥΒΕΡΝΗΣΗΣ 

ΔΗΜΟΣΘΕΝΗΣ ΑΝΑΓΝΩΣΤΟΠΟΥΛΟΣ

 

Πίνακας Αποδεκτών: 

Συνημμένα: 

Παράρτημα Ι, το οποίο αποτελεί αναπόσπαστο μέρος της Απόφασης Ένταξης 

Κοινοποίηση: 

1.    Υπουργείο Οικονομίας & Ανάπτυξης, Διεύθυνση Δημοσίων Επενδύσεων, Νίκης 5-7, Αθήνα (κοινοποιείται ηλεκτρονικά 
μέσω του ΟΠΣ ΕΣΠΑ)  
2.    Εθνική Αρχή Συντονισμού ΕΣΠΑ (κοινοποιείται ηλεκτρονικά μέσω του ΟΠΣ ΕΣΠΑ) 

Εσωτερική διανομή: 

 
    

ΑΔΑ: ΡΙΨΤ46ΜΠΥΓ-ΦΔΚ


		2025-11-03T15:49:10+0200
	Athens




